
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
« 9 » 2024 года

~1J ------ (/У
Иркутск

О внесении изменения в Порядок организации работы с 
обращениями граждан в управлении делами Губернатора Иркутской 

области и Правительства Иркутской области

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона 
от 11 апреля 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 
13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых 
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области», руководствуясь Положением об управлении делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года 
№ 386/165-пп, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в 
управлении делами Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области, утвержденный приказом управления делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
от 11 мая 2021 года № 6-уд (далее - Порядок) изменение, дополнив пункт 8 
подпунктом 4 следующего содержания:

«4) направляет обращение, содержащее информацию о фактах 
(признаках) нелегальной занятости, и информацию о решениях, принятых по 
итогам рассмотрения указанного обращения, подлежит обязательному 
направлению в межведомственную комиссию по противодействию 
нелегальной занятости Иркутской области, созданную в соответствии с 
частью 1 статьи 67 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ 
«О занятости населения в Российской Федерации», с соблюдением 
требований законодательства Российской Федерации о защите 
персональных данных для анализа и систематизации.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 

ogirk.ru


2

правовой информации» (www.pravo. gov.ru) после его государственной 
регистрации.

Главный советник отдела 
юридической работы и организации 
работы с подведомственными 
учреждениями А.В. Орлова

http://www.pravo
gov.ru

